TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.08.12.01-SPSPT

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.08.12.01-SPSPT, cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES PROFISSIONAIS E
EPIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da
Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade
do certame em tela, o senhor ordenador Municipal abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações
posteriores e Lei Federal n° 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos
efeitos legais ao respectivo vencedor a saber:

ITEM/LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
02 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 41.566.886/0001-12 R$ 59.990,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 59.990,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 01 DE OUTUBRO DE 2021.

NABOTH ELIAS DE CASTRO
ORDENADOR DE DESPESAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMONIO E TRANSPORTE

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

%

V
Q

\ * ii.w V
EKWKÍÜ j

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇAO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.12.01 -SPSPT

VENCEDOR: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

LOTE 02 -  EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTDE MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

Calçado ocupacional tipo botina,
fechamento em elástico preto nas
laterais, confeccionado em couro
(raspa) curtido ao cromo na cor
preta, palmilha de montagem em não
tecido, forro da gáspea em não
tecido na cor cinza, solado de
poliuretano bi densidade na cor cinza
injetado diretamente no cabedal,
biqueira plástica para conformação.
(Todos os tamanhos).

PAR 300 U-SAFE R$ 52,00 R$
15.600,00

02

Bota de borracha cor preta cano
longo, modelo sete léguas, sem
revestimento interno de algodão.
(Todos os tamanhos).

PAR 300 KALA R$ 54,00 R$
16.200,00

03

Perneiras confeccionadas em
raspa de couro, curtido ao cromo,
totalmente reforçada, não deve
apresentar cortes ou furos no couro,
partes deformadas e costuras
abertas ou irregulares, presas às
pernas através de velcro.

PAR 150 LUVEQ R$ 24,00 R$3,60^0£K

04

Capa de chuva confeccionada em
PVC com forro em material sintético
poliéster; mangas compridas, capuz
e fechamento por botões plásticos;
costuras eletrônicas; Espessura:
0,28mm a 0,32mm; testado e
aprovado pela Norma BS 3546:1977
no laboratório IPT; na cor Vermelho.

UNID 260 MAICOL R$ 35,00 R$9.100,00

05

Luva de segurança confeccionado
em suporte têxtil de algodão,
revestimento duplo em borracha
nitrílica na palma, dedos e dorso,
com punho em malha (Tamanho 7
ou 8).

PAR 600 WORKER R$ 13,60 R$8.160,00

06

Luva de segurança,
confeccionada com raspa curtida
ao cromo com reforço externo do
mesmo material na região polegar e
reforço interno do mesmo material na
região palmar e dos dedos, formato
de cinco dedos, com punho de cano
curto.

PAR 100 WORKER R$ 20,00 R$ 2.000,00

07

Oculos com lente de proteção em
policarbonato com tratamento anti-
risco, ante embaçante e UV, protetor
nasal de silicone, haste regulável em
três estágios de comprimento e
inclinação, com cordão (Lente
Incolor)

UNID 200 WORKER
STEELFLEX R$ 14.50 R$ 2.900,00

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005ir  Telefone: (85) 3342.0545

08

Oculos com lente de proteção em
policarbonato com tratamento anti-
risco, ante embaçante e UV, protetor
nasal de silicone, haste regulável em
três estágios de comprimento e
inclinação, com cordão. Lente Cinza
(tonalidade 3.0)

UNID 50 WORKER
STEELFLEX R$ 12,00 R$ 600,00

09

Capacete de segurança com aba
frontal, classe “B” tipo III; casco em
plástico com nervura em “V” e fendas
laterais para acoplagem de
acessórios; suspensão tipo “FAS-
TRAC” composta de carneira
injetada em plástico, peça
absorvedora de suor em espuma;
coroa composta de duas cintas
cruzadas montadas em 4 (quatro)
“clips” de plástico, com regulagem de
tamanho por cremalheira; jugular
com fivela de engate rápido e dois
pontos de apoio; cor Branca

UNID 50 STEELFLEX R$ 36,60 R$ 1.830,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 59.990,00 (CINQÜENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

3

ANEXO II AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.12.01-SPSPT

VENCEDOR: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

MINISTÉRIO OA RXWOMIA
tkisfta.Ot ttolfcrtufero 0*2021

MAAIA LEOWÇZ MBRANO* SÍRBA

5IASG-Ambiente Produção

O Pregão Sietrònico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAJA

Te rm o  de Hom ologação do Pregão Eletrônico
N° 81201/2021 (SRP;

i s  15:40 horas do d-a 01 de out-jbrc de 2021, após constatada s regularidade dos atos procedimentais, a autordade competente, S r VAfilA A&GELO MOREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 2021.08,12.01,
Preçio n6 81201/2021.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545